否 72,534,600.00 72,534,600.00 72,534,600.00   -72,534,600.00
2023 年

4 月
   否

超募资金补充

流动资金
否 185,000,000.00 185,000,000.00 185,000,000.00 3,875,827.02 185,000,000.00 0 100.00   否

剩余超募资金 否 303,141,103.46 303,141,103.46 不适用   不适用

合计 - 1,307,054,803.46 1,307,054,803.46 1,003,913,700.00 121,429,567.43 478,832,022.58 -525,081,677.42 - -  - -

未达到计划进度原因（分具体募投项目） 不适用

项目可行性发生重大变化的情况说明 不适用

募集资金投资项目先期投入及置换情况 报告期内，不存在募投项目先期投入及置换情况

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 报告期内，不存在用募集闲置资金暂时补充流动资金情况

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

公司第二届董事会第十五次会议、第二届监事会第十五次会议，分别审议通过了《关于公司

使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，并经独立董事、保荐机构安信证券股份有限公司

同意，在保障公司正常经营运作和资金需求，且不影响募集资金投资计划正常进行的前提

下，为了保证募集资金收益最大化，公司拟使用不超过人民币 9亿元的暂时闲置募集资金进

行投资理财。投资品种为期限不超过 12个月的低分险，保本型理财产品。截止 2021 年 6 月

30 日，公司实际使用闲置募集资金进行现金管理的余额为 54,100 万元。

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

公司第二届董事会第十五次会议、第二届监事会第十五次会议及 2020 年第六次临时股东大

会，分别审议通过了《关于公司使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，并经独立董

事、保荐机构安信证券股份有限公司同意，在保证募集资金投资项目的资金需求以及不影响

募集资金投资项目正常进行的前提下，拟使用超募资金 18,500.00 万元用于永久补充流动资

金，占超募资金总 29.57%。

募集资金结余的金额及形成原因 不适用

募集资金其他使用情况 不适用

超募资金用于在建项目及新项目的情况

公司于 2021 年 4 月 28 日召开第二届董事会第二十次会议、第二届监事会第十九次会议，分

别审议通过了《关于使用超募资金对募投项目追加投资及投资建设新项目的议案》，同意

1、对原募投项目“太阳能光伏支架生产基地建设项目”进行追加投资;2、投资建设新项目

“江苏中信博新能源科技股份有限公司在印度投资新建贾什新能源私人有限公司”。

2021 年半年度报告

74 / 233

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 105,449,904 77.70   -1,381,750 -1,381,750 104,068,154 76.68

1、国家持股 0

2、国有法人持股 0

3、其他内资持股 105,449,904 77.70   -1,381,750 -1,381,750 104,068,154 76.68

其中：境内非国有法人持股 31,782,793 23.42   -1,381,750 -1,381,750 30,401,043 22.40

境内自然人持股 73,667,111 54.28   73,667,111 54.28

4、外资持股 0

其中：境外法人持股 0

境外自然人持股 0

二、无限售条件流通股份 30,265,576 22.30   +1,381,750 +1,381,750 31,647,326 23.32

1、人民币普通股 30,265,576 22.30   +1,381,750 +1,381,750 31,647,326 23.32

2、境内上市的外资股 0

3、境外上市的外资股 0

4、其他 0

三、股份总数 135,715,480 100.00   135,715,480 100.00

2021 年半年度报告

75 / 233

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司首次公开发行网下配售限售股 1,381,750 股，于 2021 年 2月 28 日限售期

满，2021 年 3月 1日上市流通。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期

增加限

售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

首发网下配

售限售股
1,381,750 1,381,750 0 0

首发网下

配售限售

2021 年 3

月 1 日

合计 1,381,750 1,381,750 0 0

/ /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 3,213

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） /

截止报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） /

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

76 / 233

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告

期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押、标记或

冻结情况
股

东

性

质

股

份

状

态

数量

蔡浩 0 50,893,679 37.50 50,893,679 50,893,679 无 0

境

内

自

然

人

苏州融博投资

管理合伙企业

（有限合伙）

0 8,432,533 6.21 8,432,533 8,432,533 无 0

其

他

姜绪荣 0 6,388,048 4.71 6,388,048 6,388,048
质

押
3,238,200

境

内

自

然

人

深圳市达晨财

智创业投资管

理有限公司－

深圳市达晨创

坤股权投资企

业（有限合

伙）

0 4,572,673 3.37 4,572,673 4,572,673 无 0
其

他

陈耀民 0 4,215,625 3.11 4,215,625 4,215,625 无 0

境

内

自

然

人

苏州中智万博

投资管理合伙

企业（有限合

伙）

0 3,346,517 2.47 3,346,517 3,346,517 无 0
其

他

宁波梅山保税

港区绿沺投资

有限公司

0 3,105,530 2.29 3,105,530 3,105,530 无 0

境

内

非

国

有

法

人

普信投资公司

－客户资金
0 2,136,808 1.57 2,136,808 2,136,808 无 0

其

他

2021 年半年度报告

77 / 233

吴俊保 0 2,035,733 1.50 2,035,733 2,035,733 无 0

境

内

自

然

人

上海萃竹股权

投资管理中心

（有限合伙）

0 2,035,729 1.50 2,035,729 2,035,729 无 0
其

他

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件流通股

的数量

股份种类及数量

种类 数量

普信投资公司－客户资金 2,136,808
人民币普

通股
2,136,808

中国工商银行股份有限公司－汇添富科

创板 2年定期开放混合型证券投资基金
1,128,806

人民币普

通股
1,128,806

汇添富基金管理股份有限公司－社保基

金 17021 组合
1,000,068

人民币普

通股
1,000,068

华夏银行股份有限公司－汇添富稳健汇

盈一年持有期混合型证券投资基金
809,613

人民币普

通股
809,613

中国建设银行股份有限公司－易方达科

创板两年定期开放混合型证券投资基金
790,000

人民币普

通股
790,000

汇添富基金管理股份有限公司－社保基

金四二三组合
700,033

人民币普

通股
700,033

中国农业银行股份有限公司－汇添富逆

向投资混合型证券投资基金
665,622

人民币普

通股
665,622

中国银行股份有限公司－上投摩根远见

两年持有期混合型证券投资基金
639,602

人民币普

通股
639,602

基本养老保险基金一六零一一组合 625,705
人民币普

通股